



PREZYDENT MIASTA KIELCE

Urząd Miasta Kielce, ul. Rynek 1, 25-303 Kielce
Tel. 41 36 76 105, Fax 41 34 42 763; www.um.kielce.pl

Kielce, dn. 19 sierpnia 2013 r.

Komitet Inicjatywy Ustawodawczej Projektu Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych

Szanowni Państwo

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012 r. uchylający połowę zapisów ustawy o ROD wprowadził bardzo dużą niepewność w liczbie blisko pięciu tysięcy Rodzinnych Ogrodów Działkowych i milionie użytkowników działek.

Odpowiedzią polskich działkowców na zaistniałą sytuację, jest opracowany w tym środowisku obywatelski projekt ustawy mający skutecznie zabezpieczyć wszelkie nabyte prawa ogrodów i użytkowników działek.

Tak przygotowany dokument, spotkał się z ogromnym poparciem samych działkowców, ale i trudnej do policzenia rzeszy sympatyków ogrodnictwa działkowego w naszym kraju.

Zebrany blisko milion podpisów pod treścią projektu zasługuje z pewnością na uznanie.

Jak pokazały ostatnie tygodnie i zakończone prace podkomisji nadzwyczajnej powołanej do opracowania nowej ustawy dla ogrodów działkowych i działkowców, nie każdy docenia trud obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej, ale także i sam dorobek wypracowany na przestrzeni ponad 115 lat.

Obywatelski projekt ustawy o ROD jako funkcjonalna całość, poddany został przez posłów Platformy Obywatelskiej i Solidarnej Polski gruntownym zmianom, które mogą mieć znaczący wpływ na dalsze funkcjonowanie, a wręcz istnienie ogrodów działkowych.

Niejednokrotnie wyrażaliśmy swoje pełne poparcie dla idei ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce, w tym oczywiście na terenie naszego Miasta i województwa świętokrzyskiego.

W pełni doceniamy rolę ogrodów dla naszej społeczności lokalnej oraz środowiska naturalnego.



Urząd Miasta Kielce posiada
Certyfikat Zintegrowanego Systemu Zarządzania
wg normy PN-EN ISO 9001:2009, PN-ISO/IEC 27001:2007 i wymagań SPZK



Analogicznym poparciem obdarzyliśmy także obywatelski projekt ustawy o ROD, który naszym zdaniem w pełni godzi zarówno interesy działkowców jak i władz samorządowych.

Nasze poparcie wyraziliśmy dla treści projektu w wersji złożonej do Marszałka Sejmu RP, wpisując się tym samym w ogromne poparcie społeczne samych obywateli.

Wniesione ze strony posłów PO i SP poprawki są naszym zdaniem zaprzeczeniem fundamentalnym założeniom jakie zaproponowali obywatele, wprowadzając konstrukcje obarczone bardzo dużym ryzykiem niezgodności z Konstytucją RP.

Koncepcja nierealnego „uwłaszczenia” działkowców, niekontrolowany obrót działkami w ogrodach oraz niemal całkowicie niefunkcjonalne przepisy przejściowe, wzbudzają coraz powszechniejsze obawy.

Wyznaczony przez Trybunał okres 18 miesięcy z każdym dniem staje się coraz krótszy.

Wszelkie zatem próby dokonywania zasadniczych zmian w przedłożonym w Sejmie projekcie ustawy, wsparte uzasadnionymi obawami o ich konstytucyjność, napawać muszą nie tylko nas, ale i całe środowisko działkowców wątpliwościami o faktyczny ich cel.

Trudno nie oprzeć się wrażeniu, iż u źródła katalogu wniesionych poprawek, bardziej od troski o dobro ogrodów i działkowców, znajdują się aspekty czysto polityczne, sondażowe.

Należy mieć jednakże nadzieję, iż na dalszym etapie prac legislacyjnych, wspomniane wyżej poprawki zostaną wycofane, a treść projektu obywatelskiego stanie się prawem powszechnie obowiązującym.

Z poważaniem

Wojciech Lubawski

Prezydent Miasta Kielce

